OR.0012.4.92015. 
Protokół z posiedzenia nr 9/2015
Komisji Rozwoju, Promocji i Finansów
z dnia 23 października 2015 roku

pod przewodnictwem Pawła Śliwowskiego przewodniczącego komisji. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu). 
Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Informacja o sytuacji na rynku pracy powiatu wysokomazowieckiego. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał rady powiatu wysokomazowieckiego w sprawie: 
a) ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu, 
b) przystąpienia do stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Bobra”, 
c) zabezpieczenia środków finansowych na zadanie pn. „Bezpieczna droga do Mlekovity warunkiem rozwoju społeczno- gospodarczego Powiatu Wysokomazowieckiego- Etap II”, 
d) zabezpieczenia środków finansowych na zadanie pn. „Integracja sieci dróg powiatowych na terenie gminy Klukowo i Czyżew z układem komunikacyjnym Podlasia”, 
e) zmian w budżecie powiatu na 2015 rok. 
5. Odpowiedz Zarządu Województwa Podlaskiego na pismo Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego w sprawie kontynuacji przebudowy i rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 690.
6. Sprawy różne. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad.1-2). 
Przewodniczący komisji powitał przybyłych członków komisji oraz dyrektora Powiatowego Urzędu P0racy w Wysokiem Mazowieckiem. Odczytał proponowany porządek posiedzenia 
i zapytał, czy są uwagi lub propozycje zmian? Uwag i zmian nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia opowiedziało się 5 członków komisji (jednogłośnie). 

Ad.3). 
Anna Milewska dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wysokie Mazowieckiem przedstawiła informację o sytuacji na rynku pracy powiatu wysokomazowieckiego w okresie 8 miesięcy 2015 roku (materiał w załączeniu).
Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania w związku z przedstawioną informacją? Pytań nie zgłoszono. Stwierdził, iż członkowie komisji zapoznali się z w/w informacją i nie wnoszą uwag. 

Ad.4). 
Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt to rozpatrzenie projektów uchwał rady powiatu wysokomazowieckiego w sprawie: 
a) ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu
Starosta wyjaśnił, iż Minister Finansów ogłosił maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym, które będą obowiązywały w 2016 roku. Dokonał tego w Obwieszczeniu ministra finansów z dnia 4 sierpnia 2015 roku w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2016 roku maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym. Ustalone przez radę powiatu stawki opłat za świadczenie w/w czynności na terenie powiatu obowiązujące w roku 2015 są niższe od stawek maksymalnych na 2016 roku, ogłoszonych w w/w Obwieszczeniu. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono. Za pozytywną opinią opowiedziało się 5 członków komisji- jednogłośnie. 

b) przystąpienia do stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Bobra” 
Starosta wyjaśnił, iż zmieniły się przepisy i powiaty mogą ubiegać się do środki na tzw. projekty miękkie. W związku z powyższym podjęto decyzję o przystąpieniu do w/w stowarzyszenia. 
Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono. Za pozytywną opinią opowiedziało się 5 członków komisji- jednogłośnie. 

c) zabezpieczenia środków finansowych na zadanie pn. „Bezpieczna droga do Mlekovity warunkiem rozwoju społeczno- gospodarczego Powiatu Wysokomazowieckiego- Etap II”
Starosta poinformował, iż w najbliższym czasie będą składane dwa wnioski na tzw. „schetynówki”. Jeden dotyczy dalszej przebudowy ulicy Ludowej razem z Mlekovitą III plus odcinek Brzóski Stare- Jabłoń Kikolskie. Drugi projekt dotyczy przebudowy drogi Klukowo- Czyżew. 
Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań 
nie zgłoszono. Za pozytywną opinią opowiedziało się 5 członków komisji- jednogłośnie. 

d) zabezpieczenia środków finansowych na zadanie pn. „Integracja sieci dróg powiatowych na terenie gminy Klukowo i Czyżew z układem komunikacyjnym Podlasia” 
Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań 
nie zgłoszono. Za pozytywną opinią opowiedziało się 5 członków komisji- jednogłośnie. 

e) zmian w budżecie powiatu na 2015 rok 
Starosta poinformował, iż zmiany dotyczą: 
- działu 600- Transport i łączność polegające na zwiększeniu dochodów inwestycyjnych o kwotę 488.180 zł w związku z rozliczeniem kosztów inwestycji drogowych oraz zwiększeniu dotacje na inwestycje drogowe gminne w wysokości 581.959 zł dla Gminy Ciechanowiec i 128.073 zł dla Gminy Wysokie Mazowieckie;
- działu 750 – Administracja publiczna polegające na zwiększeniu dochodów 
i wydatków z tytułu dochodów osiągniętych w ramach organizacji Dnia z Powiatem Wysokomazowieckim o kwotę 39.400 oraz dochodów z tytułu refundacji z tytułu organizacji robót publicznych o kwotę 20.000 zł;
- działu  754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa polegające na zmniejszeniu i zwiększeniu wydatków o kwotę 3.351 zł w związku z zabezpieczeniem środków na remont oraz badania okresowe funkcjonariuszy w Komendzie Powiatowej PSP;
- działu 801 – Oświata i wychowanie polegające na: zwiększeniu dochodów 
i wydatków o 4.366 zł w związku z otrzymaniem odszkodowania z tytułu szkód wyrządzonych przez huragan w ZSOiP w Wysokiem Mazowieckiem i przeznaczeniem środków tych na remont dachu; zwiększeniu wydatków o kwotę 8.000 zł  i przeznaczenie tych środków na zakup pomocy naukowych w ZSZ w Wysokiem Mazowieckiem; zmniejszeniu wydatków o kwotę 23.238 zł i przeznaczenie tych środków na bieżące funkcjonowanie internatu oraz wypłatę stypendium uczniowi ZSOiZ w Ciechanowcu oraz zmniejszono w tej szkole  i zwiększono wydatki w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 17.071 zł w związku z wypłatą wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych na podstawie umów zlecenia oraz opłatę rachunków za kursy uczniów oraz zmniejszeniu i zwiększeniu wydatków o kwotę 1.200 zł w Centrum Kształcenia Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem w związku z wypłatą wynagrodzenia opiekunowi stażu nauczyciela mianowanego.
- działu 852 – Pomoc społeczna polegające na zwiększeniu dochodów Domu Pomocy Społecznej w Kozarzach o kwotę 31.255 zł w związku z otrzymaniem odszkodowania za uszkodzenia powstałe w wyniku huraganu oraz zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej pozyskane ze środków PFRON. Jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 35.908 zł z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie DPS oraz zmniejsza się wydatki inwestycyjne o kwotę 4.653 zł w związku z niższymi kosztami zakupu magla oraz kosiarki samobieżnej.
- działu 852 – Pomoc społeczna polegające na zmniejszeniu i zwiększeniu wydatków o kwotę 60.000 zł w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w związku z zabezpieczeniem środków na wpłatę świadczeń dla dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych oraz wypłatę świadczeń na kontynuowanie nauki.
- działu 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej polegające na zmniejszeniu i zwiększeniu wydatków o kwotę 9.500 zł w związku z zabezpieczeniem środków na wypłatę pochodnych od wynagrodzeń w Powiatowym Urzędzie Pracy. 
- działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego polegającne na zmniejszeniu i zwiększeniu wydatków o kwotę 15.000 zł w związku z niewykorzystanymi środkami na dotacje dla organizacji pożytku publicznego i przesunięciem tych środków na wydatki bieżące.
Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono. Za pozytywną opinią opowiedziało się 5 członków komisji- jednogłośnie. 

Ad.5).
Przewodniczący komisji przedstawił członkom komisji odpowiedź GDDKiA w Warszawie na wniosek komisji z dnia 27 sierpnia 2015 roku oraz odpowiedź marszałka województwa podlaskiego na pismo zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego w sprawie kontynuacji przebudowy i rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 690 (pisma w załączeniu). 

Ad.6). 
Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt to sprawy różne. Zapytał, czy członkowie komisji chcieliby w tym punkcie zabrać głos? Spraw różnych nie zgłoszono. 

Ad.7). 
W związku z wyczerpaniem tematów przewodniczący komisji podziękował członkom komisji za przybycie i dokonał zamknięcia posiedzenia. 

								
Przewodniczący Komisji
								       Paweł Śliwowski 
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